Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 080/2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E GCT -
GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRÂNSITO S/A

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG

CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290, Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Alessandro Jorge Salvino, CPF n° ***.356.056-**, conforme o Decreto
Municipal n° 3988/2024.

CONTRATADO: GCT - GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRÂNSITO S/A
CNPJ: 01.466.431/0001-00
Endereço: Rua Unaí, nº 190 - Industrial
Contagem/MG -  CEP: 32.220-350
Representada por  Pedro de Freitas Fenelon, inscrito no CPF sob o nº
***.501.834-** e/ou André Rocha Baeta, inscrito no CPF sob o nº ***.476.906-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 080/2021, decorrente da Processo Licitatório nº
017/2021, Pregão Eletrônico nº 012/2021, firmado em 01 de outubro de 2021,
com renovação integral do contrato e reajuste do valor, nos termos do artigo 57,
inciso IV, da Lei Federal n° 8.666/93,

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência constante na cláusula oitava, item 8.1. fica prorrogado por
mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 30 de setembro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Com fulcro na Cláusula Sexta do contrato e acordado extrajudicialmente, a
CONTRATADA fará jus ao reajuste do valor do contrato, calculado conforme
menor índice entre IPCA-IBGE, INPC-IBGE e IGPM-FGV de outubro de 2023 a
setembro de 2024, com vigência a partir de 01/10/2024.

Parágrafo único: O reajuste será objeto de apostilamento, cujo termo será
formalizado tão logo o índice seja divulgado.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com
o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign 95055dde-fca3-4ee6-aca1-9dad735d9468 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

Assim acordados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

GCT - GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRÂNSITO S/A

PEDRO DE FREITAS FENELO e/ou ANDRÉ ROCHA BAETA

CONTRATADA

Testemunhas: ________________________   __________________________
                    CPF:                                CPF:

D4Sign 95055dde-fca3-4ee6-aca1-9dad735d9468 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de September de 2024,
16:52:36

3º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 080-2021 PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
Código do documento 95055dde-fca3-4ee6-aca1-9dad735d9468

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ANDRE ROCHA BAETA:74747690697
Certificado Digital
comercial@gctnet.com.br
Assinou como parte
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
rebeca duque fernandes
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
rebeca duque fernandes
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

26 Sep 2024, 17:30:30
Documento 95055dde-fca3-4ee6-aca1-9dad735d9468 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-09-26T17:30:30-03:00

26 Sep 2024, 17:32:42
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-09-26T17:32:42-03:00

27 Sep 2024, 11:02:52
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 17838) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-09-27T11:02:52-03:00

30 Sep 2024, 16:07:42
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ANDRE ROCHA BAETA:74747690697 Assinou como
parte Email: comercial@gctnet.com.br. IP: 189.115.136.147 (reverso.gctnet.com.br porta: 60198). Dados do

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de September de 2024,
16:52:36

Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SyngularID,OU=AC SyngularID Multipla,OU=A1,CN=ANDRE ROCHA
BAETA:74747690697. - DATE_ATOM: 2024-09-30T16:07:42-03:00

30 Sep 2024, 16:16:43
REBECA DUQUE FERNANDES Assinou como testemunha (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4) - Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 50636) -
Documento de identificação informado: 135.985.736-26 - DATE_ATOM: 2024-09-30T16:16:43-03:00

30 Sep 2024, 16:52:06
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 9548) -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2024-09-30T16:52:06-03:00

30 Sep 2024, 16:52:24
REBECA DUQUE FERNANDES Aprovou (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4) - Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 27472) -
Documento de identificação informado: 135.985.736-26 - DATE_ATOM: 2024-09-30T16:52:24-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4492e4957d480710b90a944fa02ff6ac90477d6af5ebaf8aad2aff872d467dd3
(SHA512):986d11b53bafabb557c1a3fd3daad28596ef6ea8b1051a1a89d8796b8f2d305504445d54ddf913909975811d8b9d41f576fb199863bf337ed0a5b7f6f761a355

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-09-30T16:52:48-0300